
Merkelová si volá s Lukašenkem. Hospodyně
Cichanouská je z toho na prášky
- CZ24 News | 23. listopadu 2021

BĚLORUSKO/NĚMECKO: Vůdkyně běloruské opozice Svjatlana Cichanouská kritizovala odcházející
německou kancléřku Angelu Merkelovou za nedávné telefonické rozhovory s běloruským
prezidentem Alexandrem Lukašenkem. Na běloruský lid to podle ní působí velmi zvláštně.

„Z pohledu běloruského lidu to působilo velmi zvláštně,“ řekla podle agentury DPA Cichanouská
ve Vídni po konferenci, která se věnovala podpoře pronásledované občanské společnosti v Bělorusku.
I když v telefonátech šlo o humanitární situaci migrantů na běloruské hranici, nesmí být podle
Cichanouské Lukašenko legitimizován diplomatickým dialogem. Opoziční vůdkyně znovu vyzvala,
aby se pokračovalo v tlaku na propuštění politických vězňů.

Německý ministr zahraničí Heiko Maas se hybridní vídeňské konference, organizované rakouskou
vládou, zúčastnil virtuálně. „Vnitropolitická situace v Bělorusku je tak špatná jako ještě nikdy,“ řekl.
Proto nyní musí zůstat podle Maase exilová opozice jednotná a mít podporu ze zahraničí. Německý
ministr zahraničí dodal, že kromě toho musí být udržován tlak na Lukašenka, a poukázal na pátý
balík unijních sankcí, na němž se nyní pracuje.

Po běloruských prezidentských volbách ze srpna 2020, které EU neuznala, se v Bělorusku konaly
velké demonstrace proti Lukašenkovi. Prezident považovaný mnohými za diktátora je však nechal
protestní hnutí rozdrtit. EU kromě toho Lukašenka viní z toho, že nechává přivážet migranty na
vnější hranici EU. Do Běloruska přitom lidé z Iráku, Sýrie či Afghánistánu přilétají s turistickými
vízy.

 

Zdroj: echo24

https://cz24.news/merkelova-si-vola-s-lukasenkem-hospodyne-cichanouska-je-z-toho-na-prasky/
https://cz24.news/merkelova-si-vola-s-lukasenkem-hospodyne-cichanouska-je-z-toho-na-prasky/

